

25.02.2020.

## Раздел V. Таблица 2

| Индивидуальный номер<br>рабочего места                                         |                                   | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда<br>Итоговый класс (подкласс) условий труда<br>с учетом эффективного применения СИЗ<br>Повышенный размер оплаты труда<br>(да,нет)<br>Ежегодный дополнительный оплачиваемый<br>отпуск (да/нет)<br>Сокращенная продолжительность рабочего<br>времени (да/нет)<br>Молоко или другие равноценные пищевые<br>продукты (да/нет)<br>Лечебно-профилактическое питание<br>(да/нет)<br>Право на досрочное назначение страховой<br>пенсии (да/нет) |     |     |     |     |     |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|-----|-----|--|--|--|
|                                                                                |                                   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | нелионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 1                                                                              | 2                                 | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                        | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17  | 18 | 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |  |  |  |
| Бухгалтерия                                                                    |                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 1                                                                              | Финансовый контролер              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 2                                                                              | Финансовый контролер              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 3                                                                              | Финансовый контролер              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| Оперативный отдел продаж                                                       |                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 4                                                                              | Ведущий менеджер проектных продаж |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 5                                                                              | Ведущий менеджер проектных продаж |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| Группа по разработке телекоммуникационного оборудования                        |                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 6                                                                              | Инженер-конструктор 1 категории   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 7                                                                              | Инженер-конструктор 1 категории   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| Группа (зона) хранения ЖВН и кабеля связи                                      |                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 8                                                                              | Кладовщик                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 9                                                                              | Старший кладовщик                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 2                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| Коммерческая служба (представитель в Екатеринбурге)                            |                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 10                                                                             | Менеджер активных продаж          |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 11                                                                             | Менеджер активных продаж          |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 12                                                                             | Менеджер активных продаж          |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2   |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| Обособленное структурное подразделение ЗАО "СВЯЗЬ-СТРОЙПЕТАЛЬ" в г. Домодедово |                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        |                          |                            |                                  |     |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |     |     |     |  |  |  |
| 13                                                                             | Слесарь-электрик 6 разряда        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 3,1                        | 1                                | 3,1 |    | да                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |
| 14                                                                             | Подсобный рабочий                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                           |                        |                        | 2                        | 3,1                        | 1                                | 3,1 |    | нет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | нет | нет | нет | нет | нет |  |  |  |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2  
стр. 1 из 2

# Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

| Наименование подразделения, рабочего места                                                                                  | Наименование мероприятия                                                                                                                                                                                                          | Цель мероприятия                      | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия | Отметка о выполнении |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                                                                                           | 2                                                                                                                                                                                                                                 | 3                                     | 4               | 5                                                                  | 6                    |
| Обособленное структурное подразделение ЗАО "СВЯЗЬ-СТРОЙПЕТАЛЬ" в г. Домодеово\Ремонтная группа ПТП ПЭИ (ОСП в г. Домодеово) |                                                                                                                                                                                                                                   |                                       |                 |                                                                    |                      |
| 13 Слесарь-электрик 6 разряда                                                                                               | Для уменьшения вредного воздействия шума рекомендуется использовать ретраментируемые перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, использование средств индивидуальной защиты органа слуха.                                          | Снижение вредного воздействия шума    | до 30.06.2020   | ОСП ПЭИ, все структурные подразделения                             | Выполнено            |
|                                                                                                                             | Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха. | Снижение вредного воздействия тяжести | до 30.06.2020   | ОСП ПЭИ, все структурные подразделения                             | Выполнено            |

Дата составления: 22.06.2020